



## Valtuuston kokous 30 / 3. 2023

### Aloitteen sisältö

#### Keminmaan vetovoimapaketti

Keminmaan kunnan kuntastrategia määrittelee kuntamme visioksi, että **Keminmaa on luonnollisesti elinvoimainen, yrittäjäystävällinen ja yhteisöllinen asukkaiden kunta**. Visiomme muistuttaa meitä siitä, ketä varten viime kädessä töitä teemme - *asukkaiden kunta*.

Kunnan veto- ja pitovoima on erinomainen mittari sille, miten hyvin onnistumme missiossamme toimia asukkaiden hyväksi. Onnistummeko päätöksillämme pitämään nykyiset asukkaat ja houkuttelemaan uusia asukkaita?

Kunta saa ylivoimaisesti parhaat valtionosuutensa alle 15-vuotiaista kuntalaisista (ks. esim. SIV § 55/22.02.2023). Samalla taloudet, joihin kuuluu pieniä lapsia ovat asuinpaikkaansa harkitessaan lähtökohtaisesti hyvin kiinnostuneita esimerkiksi kunnan varhaiskasvatus- ja koulupalveluiden laadusta. Keminmaan omakotivoittoisen rakennus- ja tonttitarjonnan huomioiden tänne mahdollisesti muuttavat ovat lisäksi työssäkäyviä ja siten verotuloja tuovia talouksia.

Erityisesti pienemmissä naapurikunnissa on viime aikoina tehty paljon sellaisia poliittisia päätöksiä, joiden tavoitteena on kilpailla juuri edellä mainituista asukkaista. Niin pitäisi tehdä Keminmaassakin, kuitenkin siten, että sen millaisilla päätöksillä kunnan veto- ja pitovoimaa lapsiperhetalouksien kohdalla kehitetään tulisi perustua suunnitelmallisuuteen ja vaikuttavuusarviointiin. Kannattaako esim. kilpailla samoilla houkuttimilla kuin naapurit, jolloin kilpailuedun saavuttaminen vaatisi korkeampaa taloudellista panostamista (esim. vauvaraha), vaiko pyrkiä keksimään oman näköisemme vetovoimapaketti?

Vetovoimapaketin suunnittelussa voitaisiin puntaroida ainakin seuraavien vetovoimaa mahdollisesti lisäävien tekijöiden, sekä muiden ideoinnissa esiin tulevien tekijöiden vaikuttavuutta ja kustannuksia:

- Varhaiskasvatuksen hoitajamitoituksen kuntakohtainen muutos siten, että varhaiskasvatuksen ryhmäkoot ovat pienemmät kuin lain määräämä mitoitus (parantaa varhaiskasvatuspalveluiden laatua ja voi vaikuttaa positiivisesti kunnan varhaiskasvatuksen työnantajamielikuvaan ja siten helpottaa henkilöstön saatavuutta)
- Maksuton varhaiskasvatus (lisännee vetovoimaa, mutta kasvattanee samalla päivähoidon kysyntää)
- Kodinhoidontuen kuntalisän maksaminen
- Vauvaraha (selvitettävä esim., miten vauvarahaa maksavien kuntien syntyneiden määrä on kehittynyt vauvarahan maksamisen aikana vs. edeltävään aikaan.)
- Terveet ja nykyaikaiset oppimisympäristöt

Suunnittelun ja selvitysten jälkeen päätetään ennen talousarvion 2024 laadintaa, minkälainen vetovoimapaketti Keminmaalla otettaisiin käyttöön, mitä kyseinen vetovoimapaketti vaatii budjetin osalta, sekä tehdään vaikuttavuusarvioinnin pohjalta tavoitteellinen arvio toimenpiteiden vaikutuksista kunnan veto- ja pitovoimaan, sekä elinvoimaan (esim. vaikutus asukasmäärän ja verotulojen kehittymiseen vs. nykytilanne.)

Esitän, että Keminmaan kunnassa aletaan suunnittelemaan lapsiperheiden vetovoimapakettia, jonka tavoitteena on kasvattaa Keminmaan veto- ja pitovoimaa lapsiperhetalouksien näkökulmasta ja siten huolehtia kunnan verotulojen ja valtionosuuksien positiivisesta kehityksestä. Suunnittelun tuloksena syntyvälle vetovoimapaketille varataan tarvittava määräraha vuoden 2024 talousarviossa.

#### Millä tavoin aloite toteuttaa voimassa olevaa kuntastrategiaa?

Yhteisöllinen asukkaiden kunta, ylivertaiset palvelut, veto- ja pitovoiman kehittäminen





#### Toteutuuko aloite talousarviossa olevilla resursseilla?

Kyllä

Ei  - Tarvitaan päätettävän paketin sisällöstä taloudellisia, sekä mahdollisesti henkilöstöresursseja



**Valtuuston kokous 30 / 3. 2023**

Päiväys	Allekirjoitukset
30.3.2023	<p data-bbox="196 488 694 571"> Jarno Vuorinen</p> <p data-bbox="497 539 794 607">Anne Köhkönen pöytä Jarno Vuorinen</p> <p data-bbox="300 600 646 689">Jonna Pakisjärvi</p> <p data-bbox="719 409 997 517"> Petri Lindtka</p> <p data-bbox="853 510 1077 633"> Urho Varonen</p> <p data-bbox="774 616 1021 723"> Auli Tasala</p> <p data-bbox="1085 409 1308 477">Joni Alatalo JARI ALATALO</p> <p data-bbox="1098 477 1484 611">Eveliina Hilja Tuokkela EVELIINA HILJA TUOKKELA</p> <p data-bbox="1098 656 1380 712">Adana Tuomola</p>